Universidade Federal da Paraíba

Centro de Ciências Agrárias

Campus II   Areia - PB

Projeto Residência Profissional Agrícola em Cana-de-açúcar na Paraíba: Um estágio para vivenciar o

Manejo para altas produtividades e a Inserção ao mercado de trabalho. Uma prática multidisciplinar

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 01/2021

O Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do processo seletivo referente ao EDITAL Nº 01/2021 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

RESIDENTES. As vagas do referido edital são destinadas ao Programa Residência Profissional Agrícola,

fomentado pelo Ministério de Agricultura e do Abastecimento (MAPA), no projeto “Residência Profissional

Agrícola em Cana-de-açúcar na Paraíba: Um estágio para vivenciar o Manejo para altas produtividades e a

Inserção ao mercado de trabalho. Uma prática multidisciplinar”.

A lista com a ordem dos candidatos Aprovados e Classificados, Aprovados e Não Classificados de acordo

com respectiva pontuação, bem como dos candidatos desclassificados e respectiva justificativa (n), encontra-se

abaixo.

Candidato Pontuação

Situação

Williams Alves Xavier 78,33 APROVADO E CLASSIFICADO

Junior Viegas Soares 75,17 APROVADO E CLASSIFICADO

Gabriela Keroli da Silva Rochaforte 74,00 APROVADO E CLASSIFICADO

Caio Cesar da Silva Medeiros 70,83 APROVADO E CLASSIFICADO

Marlene Pereira do Nascimento 57,67 APROVADO E CLASSIFICADO

Denis Miranda Lopes 52,50 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO*

Henrique Medeiros de Souza 51,67 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO*
Vitória Régia de Barros Monteiro 49,17 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO*
Ronaldo Silva dos Santos 45,00 APROVADO E NÃO CLASSIFICADO*
Isaac Araújo Gomes1 - DESCLASSIFICADO

* não classificado de acordo com o número de vagas.

Motivo da desclassificação:

1- Edital 02/2021, Item 8.2, A ausência na hora estipulada para entrevista implicará na desclassificação do(a)

candidato(a).

Areia, 27 de setembro de 2021

Prof. Dr. Fabio Mielezrski – CCA/UFPB

Coordenador do Projeto